SÃO FRANCISCO DO BREJÃO-MA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº.  20/2023 CMDCA.

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO

MANDATO DOS MEMBROS DO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO /MA -, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Municipal 200/2015,  o Art. 260, § 2° da Lei Federal nº

8.069/90 - ECA; e ainda conforme assembleia realizada no dia 21 de agosto de 2023,

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
encontra-se em trâmite administrativo do Processo de Escolha tanto do CMDCA, quanto
do Conselho Tutelar;

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR o MANDATO dos membros e da Diretoria do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA,  até o dia 20 de janeiro de

2024.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e revogam se as disposições

contrárias.

SALA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO -

MA, 15 DE AGOSTO DE 2023.

Dê-se ciência, publica-se e cumpra-se.

Atenciosamente,

ANTONIO ERISVALDO GOMES DE SOUSA
Presidente do CMDCA